
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “BENEDETTI-TOMMASEO” 
c.f. 94050340275 - c.m. VEIS026004 

Castello n. 2835 - Cap.30122 VENEZIA Tel.041.5225369 (S. Giustina) - Tel. 041-5225276 (P. Martinengo) 
e-mail: VEIS026004@istruzione.it PEC : VEIS026004@pec.istruzione.it sito: www.liceobenedettitommaseo.edu.it 

Codice univoco dell’ufficio: UFG655 

 

 

Documento protocollato digitalmente Documento firmato digitalmente 

 

 Venezia 20.07.2023  

 
 

Determina di aggiudicazione e  affidamento definitivo per ordine diretto 

previa consultazione di cinque operatori economici Art. 50 comma 1 lettera c 

del D.Lgs. 36/2023 - Progetto – “Piano Scuola 4.0” Azione 1 - Next generation 

class - Ambienti di apprendimento innovativi. 

 

Denominazione Progetto: Benedetti Tommaseo Next 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-25063 

CUP: J74D23000510006 

Simog CIG 9971955D94  ( Arredi innovativi )  

Simog CIG 99724863C9 ( Dotazioni informatiche)  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 con oggetto Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Componete 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next generation EU; 

 

VISTO l’Allegato 1 al D.M- 161 del 14/06/2022 – Riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 

4.0”, finanziata dall’Unione Europea, Azione 1 – Next generation class – Ambienti di 

apprendimento innovativi, con cui all’Istituto scolastico veniva assegnata la somma di 

Euro 190.016,58; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istruzioni scolastiche, ai sensi 

dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107; 

 

VISTO l’Accordo di concessione firmato dall’Unità di missione e protocollato dal MIM 

AOOGABMI prot. n. 41357 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione della spesa; 

 

PRESO ATTO che la quota della risorsa Azione 1 – Next Generation Class destinata a 

questo Istituto è di complessivi Euro 190.016,58 (Centonovantamilasedici/58); 

 

VISTO il D. Lgs. 36/2023 e s.s.m.m.i.i.; 

mailto:VEIS026004@istruzione.it
mailto:VEIS026004@pec.istruzione.it
http://www.liceobenedettitommaseo.edu.it/




ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “BENEDETTI-TOMMASEO” 
c.f. 94050340275 - c.m. VEIS026004 

Castello n. 2835 - Cap.30122 VENEZIA Tel.041.5225369 (S. Giustina) - Tel. 041-5225276 (P. Martinengo) 
e-mail: VEIS026004@istruzione.it PEC : VEIS026004@pec.istruzione.it sito: www.liceobenedettitommaseo.edu.it 

Codice univoco dell’ufficio: UFG655 

 

 

 

 
 

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 

495, L. n. 208del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e 

periferiche, ivi comprese le scuole diogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi 

utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

 
CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta 
agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, 
n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 
normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in 
materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, 
n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, percui si è 
proceduto a richiedere il Codice Identificativo di Gara (CIG), di cui all’art. 1, commi 65 
e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266; 

 
TENUTO CONTO: 

• che l'art. 17 comma 1 del D. Lgs. 36/2023 prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito 

atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto 

e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 
• che, secondo quanto previsto dall'art. 50, c. 1 lettera c del D. Lgs. 36/2023 e 

s.s.m.m.i.i. salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono 

all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie 

di cui all’art. 14 con le seguenti modalità: 

 

c) procedura negoziata senza bando, previa consultazione di almeno cinque operatori 

economici, ove esistenti, individuati in base a indagini di mercato o tramite elenchi di 

operatori economici, per i lavori di importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore 

a 1 milione di euro; 

 

CONSIDERATO che il RUP è il Dirigente Scolastico Prof. Michelangelo Filannino; 

 
DETERMINA 

 
Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento. 

mailto:VEIS026004@istruzione.it
mailto:VEIS026004@pec.istruzione.it
http://www.liceobenedettitommaseo.edu.it/


ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “BENEDETTI-TOMMASEO” 
c.f. 94050340275 - c.m. VEIS026004 

Castello n. 2835 - Cap.30122 VENEZIA Tel.041.5225369 (S. Giustina) - Tel. 041-5225276 (P. Martinengo) 
e-mail: VEIS026004@istruzione.it PEC : VEIS026004@pec.istruzione.it sito: www.liceobenedettitommaseo.edu.it 

Codice univoco dell’ufficio: UFG655 

 

 

 

PRESO  atto dei verbali della Commissione regolarmente nominata in data  10 luglio 2023  prot. 

7525,  ( cfr. verbale  del 17 luglio 2023  prot    7694     del 21 luglio      e  verbale  del 19 luglio 

2023   prot    7696  del 21.07.2023)   

 

 

 

VERIFICATA  la regolarità del  FVOE e la regolarità del DURC 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 
 Di affidare in via definitiva la fornitura per l’azione  1  Next generation Labs alle  sottoelencate ditte: 

 

 

Per gli arredi scolastici alla Ditta  TESECO SRL , cf 04563360272, Largo San Giorgio  21 30033 Noale ( 

VE)  

 

Simog CIG  9971955D94 

Prezzo senza iva euro 9.074,00 

Prezzo ivato euro 11.070,28 

 

 

 

Per le dotazioni informatiche  

Alla Ditta ZETAELLE SRL, CF 03078910274 via Einaudi Mestre 29/31 30174 Venezia  

 

 

Simog Cig  99724863C9 

 

Prezzo senza iva euro 94.798,00 

Prezzo ivato euro 115.653,56 

 

 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Michelangelo Filannino. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Michelangelo Filannino 
documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

mailto:VEIS026004@istruzione.it
mailto:VEIS026004@pec.istruzione.it
http://www.liceobenedettitommaseo.edu.it/


ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “BENEDETTI-TOMMASEO” 
c.f. 94050340275 - c.m. VEIS026004 

Castello n. 2835 - Cap.30122 VENEZIA Tel.041.5225369 (S. Giustina) - Tel. 041-5225276 (P. Martinengo) 
e-mail: VEIS026004@istruzione.it PEC : VEIS026004@pec.istruzione.it sito: www.liceobenedettitommaseo.edu.it 

Codice univoco dell’ufficio: UFG655 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:VEIS026004@istruzione.it
mailto:VEIS026004@pec.istruzione.it
http://www.liceobenedettitommaseo.edu.it/

		2023-07-21T09:26:34+0200
	FLNMHL56L13A669B




